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idet Ministeriet i saa Fald vilde være sindet at foreslaa, at der ogsaa af Stats- 
' kassen blev tilstaaet ham en passende Understøttelse. 

; : Færø Amts Skoledirektion ha r i sit, Svar paa Ministeriets Forespørgsel 
udtalt, at Sagen har været forelagt Lagtinget, der imidlertid ikke har set sig i 
Stand til' af nogen under' Tinget sorterende Kasse at bevilge et saadant Tillæg. 
Derimod har Skoledirektionen, der erkender, at Billighed taler for, at der tilstaas 
Førstelærer Petersen et Tilskud til hans Pension, om end ikke uden Betænkelighed, 
tilraadet, at der af Færø Amts Skolefond5 tilstaas ham en aarlig Understøttelse af 
150 Er., under Forudsætning af, at der af Statskassen tillægges ham en Under- 
støttelse af mindst samme Beløb. : V 

: I  Betragtning af, hvad der saaledes er anført, finder .'Mali, at der er Grrund 
til at søge Førstelærer H. C. Petersen bevilget et Pensionstilskud af Statskassen, 
der formentlig kan ansættes til 200 Kr. aarlig, og man skal derfor anmode det 
ærede Udvalg om til 2den Behandling i Folketinget af Forslaget til Finanslov for 

I I . - Finansaaret 1904-^5 at ville stille følgende Ændringsforslag som fremsat ; efter 
dette Ministeriums Begæring: : ' 

Til § 21 IV. Q. Tilskud til Færøernes Skolevæsen. v . 
4. d. Pensionstilskud til Førstelærer ved Thorshavns Kommuneskole 

H. C., Petersen.. ...... . .  홢 '  ' , '  < , '  ' . "  * 200 Kr. 

. J. C. CHRISTENSEN. 

Til Folketingets Finansudvalg. 
K. Goos, , 홢: 

' Fm. 

' F o r s l a g e t  t i l t r æ d e s .  ' / 

100) Samme Konto. Nyt Nummer. Skrivelse fra Ministeren for Kirke- og 
Undervisningsvæsenet: 

Ministeriet for Kirke- og Undervisningsvæsenet. København, den 24. Oktober 1903. 

Fra, Færø Amts Skoledirektion har Ministeriet modtaget hosfølgende Skri- 
: velse med Bilag, hvormed fremsendes en Indstilling fra Færøernes Lagting om, 

at der maa blive søgt tilstaaet af Statskassen: ' 1 
1. Norderøernes Præstegælds Kommune et Tilskud paa 1400 Kr. til Op- > 

førelse af en Skolestue i Bygden Arnefjord i Vaag Sogn og , v 
2. De forenede Sognes Kommune i Sydstrømø Præstegæld et Tilskud 

. paa 1400 Kr. til Opførelse af en Skolestue i Bygden Velbestad i 
Kirkebø Sogn. 

Som det fremgaar af de til Grund for Indstillingen liggende Andragender, 
er der i Arnefjord Bygd for Tiden 23 og i Velbestad Bygd 1.4 skolepligtigé Børn, 
og begge Steder er det umuligt at faa en passende Stue til Leje  som Skolelokale. 
; ; Idet man i øvrigt skal henvise til den af vedkommende Lagtingsudvalg 
afgivne Betænkning, bemærkes, at der, som det vil erindres, oftere er givet Stats- 
tilskud til Opførelse a/f Skolestuer i Bygderne paa Færøerne saaledes, at det en- 
kelte Tilskud har været ansat til 1400 Kr. 홢 jfr. Eigsdagstidenden 1892홢93, Til- 
læg B. Sp.: 297홢98 til Skolestuen i Sandevaag, jfr. ,Rigsdagstideiidén 1894홢95, 
Tillæg B. Sp,.,' 327홢28, t i l  Skolestuen i Thorsvig, jfr. Rigsdagstidenden 1895홢96, 
Tillæg B. Sp. 309-10, til Skolestuer i Norddebbe,:Eidevig, Nordskaale og Mygenæs. 

I  Henhold til ovenstaaende og idet Ministeriet ikke skønner rettere, end ' - 
at ogsaa de her foreslaaede Bevillinger ere vel begrundede, skal man tjenstlig 
aninode Udvalget om til 2den Behandling i Folketinget af Forslag til Finanslov 

I 홢 . for Finansaaret fra 1. April 1904 til 31. Marts 1905 at ville stille følgende Æn- 
dringsforslag som fremsat efter dette Ministeriums Begæring: 


